
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 농산팀 ~ 농산팀

부서: 농산팀
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌관광 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농산팀 29,939,794 26,724,673 3,215,121

국         12,878,057

광            140,000

기          1,447,145

도          1,564,575

군         13,910,017

농업 경쟁력 강화 2,051,701 2,001,450 50,251

국            330,963

광            140,000

기             27,045

도            237,239

군          1,316,454

농촌관광 기반조성 1,341,401 1,214,150 127,251

국            330,963

광            140,000

기             27,045

도            234,989

군            608,404

녹색농촌 체험마을 조성 200,000 0 200,000

광            140,000

도             18,000

군             42,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

광            140,000

도             18,000

군             42,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○ 녹색농촌체험마을 조성사업
              200,000       200,000,000원 * 1개소

광            140,000

도             18,000

군             42,000

농산어촌 체험마을 사무장 채용지원 38,880 25,920 12,960

국             21,600

도              5,184

군             12,096

307 민간이전 38,880 25,920 12,960

국             21,600

도              5,184

군             12,096

02 민간경상보조 38,880 25,920 12,960

  ○ 농산어촌 체험마을 사무장 채용지원
               38,880       1,200,000원 * 3명 * 12월 * 90/100

국             21,600

도              5,184

군             12,096

농업경영 컨설팅 지원 48,000 48,000 0

국             28,800
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부서: 농산팀
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌관광 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              9,600

군              9,600

402 민간자본이전 48,000 48,000 0

국             28,800

도              9,600

군              9,600

01 민간자본보조 48,000 48,000 0

  ○ 농업경영컨설팅 지원
               48,000       8,000,000원 * 12개소 * 50/100

국             28,800

도              9,600

군              9,600

농업인자녀 학자금 지원 414,573 414,573 0

도             91,206

군            323,367

301 일반보상금 414,573 414,573 0

도             91,206

군            323,367

02 장학금및학자금 414,573 414,573 0

  ○ 농업인 자녀학자금 지원(430명)
              414,573       964,123원 * 430명

도             91,206

군            323,367

한국농어민신문보급 36,502 36,502 0

도              7,300

군             29,202

201 일반운영비 36,502 36,502 0

도              7,300

군             29,202

01 사무관리비 36,502 36,502 0

  ○ 일반수용비                36,502

    ― 한국농어민신문보급
               36,502         6,700원 * 454부 * 12월

도              7,300

군             29,202

한국농정신문보급 19,780 20,300 △520

201 일반운영비 14,780 15,300 △520

01 사무관리비 14,780 15,300 △520

  ○ 일반수용비                 8,700

    ― 농업분야 주요통계자료 제작
                1,500

    ― 농업인 신청사업 안내서 제작
                4,000

    ― 농림사업 신청 공고문 제작
                1,200

         5,000원 * 300부 * 1회

         5,000원 * 800부 * 1회

         10,000원 * 120매 * 1회
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부서: 농산팀
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌관광 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ― 사업신청 홍보 및 회의실 현수막 제작
                2,000

  ○ 운영수당                 5,780

    ― 농정심의회위원 수당
                4,480

    ― 병해충방제 협의회 수당                 1,300

  ○ 급 량 비                   300

    ― 농림사업 추진                   300

         2,000,000원

         560,000원 * 4개분과 * 2회

  260,000원 * 5회

  5,000원 * 10명 * 6일

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○ 선진농정 현장체험                   800

  ○ 농림사업 신청 및 현지조사
                  500

  ○ 시군교류 농지불법전용단속
                  700

  80,000원 * 10명 * 1회

       20,000원 * 5명 *5일

       20,000원 * 1명 * 35일

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ○ 농업인 교육                 3,000  150,000원 * 20명 * 1회

경관보전직불제지원 43,661 154,100 △110,439

국             30,563

도              4,366

군              8,732

307 민간이전 43,661 0 43,661

국             30,563

도              4,366

군              8,732

02 민간경상보조 43,661 0 43,661

  ○ 경관보전직불제 지원사업                43,661  642,070원 * 68ha

국             30,563

도              4,366

군              8,732

도시민유치 200,000 275,000 △75,000

국            100,000

도             20,000

군             80,000

101 인건비 13,283 12,077 1,206

국              6,642

도              1,328

군              5,313

04 기간제근로자등보수 13,283 12,077 1,206

  ○ 도시민 유치활동 전담기구 인건비
               13,283       40,620원 * 1명 * 327일

국              6,642

도              1,328

군              5,313

- 3 -



부서: 농산팀
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌관광 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 54,717 44,923 9,794

국             27,358

도              5,472

군             21,887

01 사무관리비 25,717 26,923 △1,206

  ○ 일반수용비                25,717

    ― 도시민유치 지원센터 운영
                5,717         5,717,000원 * 1식

국              2,858

도                572

군              2,287

    ― 도시민유치 홍보물 제작
               20,000         4,000원 *5,000매

국             10,000

도              2,000

군              8,000

03 행사운영비 29,000 18,000 11,000

  ○ 농촌생활단기체험 운영                15,000  3,000,000원 * 5회

국              7,500

도              1,500

군              6,000

  ○ 도시민유치 박람회                 9,000  4,500,000원 * 2회

국              4,500

도                900

군              3,600

  ○ 지역주민 및 리더 교육                 5,000  5,000,000원 * 1식

국              2,500

도                500

군              2,000

202 여비 1,000 2,000 △1,000

국                500

도                100

군                400

01 국내여비 1,000 2,000 △1,000

  ○ 도시민유치 워크숍, 박람회, 정책설명 참석
                1,000       200,000원 * 5회

국                500

도                100

군                400

207 연구개발비 5,000 11,000 △6,000

국              2,500

도                500

군              2,000

02 전산개발비 5,000 0 5,000

  ○ 강진군 도시민유치 홈페이지 유지보수
                5,000       5,000,000원 * 1식

국              2,500

도                500

군              2,000
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부서: 농산팀
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌관광 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 55,000 15,000 40,000

국             27,500

도              5,500

군             22,000

10 행사실비보상금 55,000 15,000 40,000

  ○ 농촌생활단기체험 참석자 보상
               35,000       70,000원 * 500명

국             17,500

도              3,500

군             14,000

  ○ 지역주민 및 리더 교육 참석자 보상
               10,000       40,000원 * 250명

국              5,000

도              1,000

군              4,000

  ○ 귀농인농장체험 보상                10,000  200,000원 * 50회

국              5,000

도              1,000

군              4,000

307 민간이전 26,000 25,000 1,000

국             13,000

도              2,600

군             10,400

02 민간경상보조 16,000 20,000 △4,000

  ○ 귀농.귀촌인 공동체 활성화 지원
               16,000       2,000,000원 * 8개모임

국              8,000

도              1,600

군              6,400

04 민간행사보조 10,000 5,000 5,000

  ○ 귀농.귀촌인 이웃주민 집들이 초청
               10,000       10,000,000원

국              5,000

도              1,000

군              4,000

401 시설비및부대비 45,000 165,000 △120,000

국             22,500

도              4,500

군             18,000

01 시설비 45,000 165,000 △120,000

  ○ 도시민이주적합지 정주여건 정비
               45,000       7,500,000원 * 6개소

국             22,500

도              4,500

군             18,000

농촌체험마을 운영매니저 지원사업 12,960 12,960 0

도              4,333

군              8,627
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부서: 농산팀
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌관광 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 12,960 12,960 0

도              4,333

군              8,627

02 민간경상보조 12,960 12,960 0

  ○ 농촌체험마을 운영 매니저 지원
               12,960       14,400,000원 * 1개소 * 90/100

도              4,333

군              8,627

농지관리지원비 27,045 27,045 0

기             27,045

101 인건비 27,045 27,045 0

기             27,045

04 기간제근로자등보수 27,045 27,045 0

  ○ 농지관리지원 인건비                27,045  27,045,000원 * 1식

기             27,045

농어촌보육교사 특별수당 300,000 0 300,000

국            150,000

도             75,000

군             75,000

307 민간이전 300,000 0 300,000

국            150,000

도             75,000

군             75,000

10 사회복지보조 300,000 0 300,000

  ○ 농어촌보육교사 특별수당               300,000  300,000,000원

국            150,000

도             75,000

군             75,000

농업인 삶의 질 향상 459,900 536,900 △77,000

도              2,250

군            457,650

농가도우미 지원사업 18,000 18,000 0

도              2,250

군             15,750

301 일반보상금 18,000 0 18,000

도              2,250

군             15,750

12 기타보상금 18,000 0 18,000

  ○ 농가도우미 지원사업
               18,000       900,000원 * 25명 * 80/100

도              2,250

군             15,750

농어촌진흥기금 전남도 출연금 441,900 250,900 191,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0
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부서: 농산팀
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농업인 삶의 질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 고소득 농업인 육성 지도
                1,000

  ○ 농어촌진흥기금사업 추진
                1,000

       20,000원 * 2명 * 25일

       20,000원 * 2명 * 25일

203 업무추진비 9,000 9,000 0

03 시책추진업무추진비 9,000 9,000 0

  ○ 농업발전 종합시책 추진                 9,000  9,000,000원

301 일반보상금 6,900 6,900 0

10 행사실비보상금 6,900 6,900 0

  ○ 고소득 농업인 선진지 견학
                2,000

  ○ 고소득 및 중간소득 농업인 육성대상자 교육
                2,400

  ○ 중간소득 농업인 선진지 견학
                2,500

       50,000원 * 10명 * 4회

       30,000원 * 40명 * 2회

       59,520원 * 42명 * 1회

307 민간이전 145,000 138,000 7,000

02 민간경상보조 145,000 138,000 7,000

  ○ 찾아가는 어머니 한글교실 운영
              140,000

  ○ 농촌봉사활동 지원                 2,000

  ○ 농업인단체 협의회 운영비                 3,000

       140,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1회

  500,000원 * 6회

308 자치단체등이전 279,000 95,000 184,000

05 자치단체간부담금 279,000 95,000 184,000

  ○ 농어촌진흥기금 전남도 출연금
               95,000

  ○ 농업예산 융자사업 보증금 전남도 출연금
              136,000

  ○ 농업예산 융자사업 이차보전금 전남도 출연
     금                48,000

       95,000,000원 * 1회

       136,000,000원 * 1회

       48,000,000원 * 1회

지역특화사업육성 250,400 250,400 0

지역농협 특성화사업 250,400 250,400 0

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

  ○ 지역특성화사업 추진 여비
                  400       20,000원 * 1명 * 20일

402 민간자본이전 250,000 250,000 0

01 민간자본보조 250,000 250,000 0

  ○ 지역농협 특성화사업 지원
              250,000       100,000,000원 * 5개소 * 50/100

친환경농산물 생산 19,607,646 17,783,156 1,824,490

국         11,481,194

도            952,476

군          7,173,976
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부서: 농산팀
정책: 친환경농산물 생산
단위: 친환경농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경농산물 생산지원 6,586,387 5,286,987 1,299,400

국          1,164,680

도            699,639

군          4,722,068

친환경농산물 인증지원 129,240 129,240 0

도             32,310

군             96,930

301 일반보상금 129,240 129,240 0

도             32,310

군             96,930

12 기타보상금 129,240 129,240 0

  ○ 친환경농산물 인증 지원사업
              129,240       300,000원 * 718건 * 60/100

도             32,310

군             96,930

친환경농업지구조성 320,000 0 320,000

국             83,334

도             41,666

군            195,000

402 민간자본이전 320,000 0 320,000

국             83,334

도             41,666

군            195,000

01 민간자본보조 320,000 0 320,000

  ○ 친환경농업지구 조성사업
              320,000       200,000,000원 * 2개소 * 80/100

국             83,334

도             41,666

군            195,000

친환경농업 직접지불제 771,600 771,600 0

국            771,600

301 일반보상금 771,600 771,600 0

국            771,600

12 기타보상금 771,600 771,600 0

  ○ 친환경농업직접지불제               771,600  343,850원 * 2,244㏊

국            771,600

친환경농업 지원사업 1,823,400 389,400 1,434,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○ 친환경농업단지 안내표지판 보수
                2,000       200,000원 * 10개소

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ○ 선진 친환경농업 현장 견학
                1,000       50,000원 * 10명 * 2회
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부서: 농산팀
정책: 친환경농산물 생산
단위: 친환경농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 친환경농업추진 현지 지도
                  500       20,000원 * 25명 * 1일

301 일반보상금 1,816,500 384,500 1,432,000

10 행사실비보상금 5,500 4,500 1,000

  ○ 농업인 친환경농업 선진현장 견학
                2,000

  ○ 자연농업생활학교 위탁교육
                2,500

  ○ 자연농업생활학교 교육생 여비
                1,000

       50,000원 * 40명 * 1회

       250,000원 * 10명 * 1회

       100,000원 * 10명 * 1회

12 기타보상금 1,811,000 380,000 1,431,000

  ○ 친환경 인증수수료 지원               400,000

  ○ 친환경 인증도우미 지원
               11,000

  ○ 친환경 인증농가 생산비 지원
            1,400,000

  400,000,000원

       1,000,000원 * 11명

       1,000,000원 * 1,400ha

303 포상금 3,400 3,400 0

01 포상금 3,400 3,400 0

  ○ 친환경농업 추진 읍면 시상                 3,400

    ― 최우수상                 1,000

    ― 우 수 상                 1,400

    ― 장 려 상                 1,000

  1,000,000원 * 1점

  700,000원 * 2점

  500,000원 * 2점

친환경농업 사업 추진 3,500 2,000 1,500

201 일반운영비 3,500 2,000 1,500

01 사무관리비 3,500 2,000 1,500

  ○ 일반수용비                 3,500

    ― 친환경농업사업 홍보
                2,000

    ― 친환경농업단지 표시 깃발제작
                1,500

         500,000원 * 4개소 * 1회

         1,500원 * 1,000부 * 1회

친환경농업단지조성 1,599,200 1,599,200 0

도            479,460

군          1,119,740

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○ 찹쌀 계약재배 지도추진
                1,000       20,000원 * 2명 * 25일

301 일반보상금 1,598,200 1,598,200 0

도            479,460

군          1,118,740

12 기타보상금 1,598,200 1,598,200 0

  ○ 친환경농업단지 조성사업
            1,598,200       1,000,000원 * 1,598.2㏊

도            479,460
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부서: 농산팀
정책: 친환경농산물 생산
단위: 친환경농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군          1,118,740

소비자초청 친환경농업체험교육 4,975 4,975 0

도              1,990

군              2,985

307 민간이전 4,975 4,975 0

도              1,990

군              2,985

02 민간경상보조 4,975 4,975 0

  ○ 소비자 초청 친환경농업 체험교육
                4,975       39,959원 * 249명 * 50/100

도              1,990

군              2,985

친환경 농자재 지원사업 801,100 1,044,600 △243,500

201 일반운영비 700 200 500

01 사무관리비 700 200 500

  ○ 급 량 비                   200

    ― 벼 육묘용 상토공급 급식
                  200

  ○ 일반수용비                   500

    ― 벼 육묘용 상토공급 교환권 제작
                  500

         5,000원 * 4명 * 10일

         500,000원 * 1회

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

  ○ 벼 육묘용 상토공급사업 현지확인
                  400       20,000원 * 4명 * 5일

206 재료비 10,000 20,000 △10,000

01 재료비 10,000 20,000 △10,000

  ○ 논둑 잡초방제용 부직포 지원
               10,000       160,000원 * 62.5ha * 100/100

301 일반보상금 740,000 974,000 △234,000

12 기타보상금 740,000 974,000 △234,000

  ○ 벼 육묘용 상토공급사업
              740,000       74,000원 * 10,000ha *100/100

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ○ 고품질 쌀 생산 객토지원
               50,000       3,333,330원 * 30ha * 50/100

국산밀 재배단지 조성사업 110,000 400,000 △290,000

301 일반보상금 110,000 400,000 △290,000

12 기타보상금 110,000 400,000 △290,000

  ○ 국산밀 재배 지원사업
              110,000       440,000원 * 250ha * 100/100

햅쌀조기재배단지 조성사업 35,000 40,000 △5,000

- 10 -



부서: 농산팀
정책: 친환경농산물 생산
단위: 친환경농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 35,000 40,000 △5,000

01 민간자본보조 35,000 40,000 △5,000

  ○ 벼 조기재배 지원사업
               35,000       700,000원 * 100ha * 50/100

녹비작물 종자대 지원사업 619,492 619,492 0

국            309,746

도             61,949

군            247,797

402 민간자본이전 619,492 619,492 0

국            309,746

도             61,949

군            247,797

02 민간대행사업비 619,492 619,492 0

  ○ 녹비작물 종자대 지원사업               619,492  619,492,000원

국            309,746

도             61,949

군            247,797

친환경 생태 연못 조성사업 36,000 36,000 0

도             10,800

군             25,200

402 민간자본이전 36,000 36,000 0

도             10,800

군             25,200

01 민간자본보조 36,000 36,000 0

  ○ 친환경 생태연못 조성사업
               36,000       3,000,000원 * 12개소

도             10,800

군             25,200

과원잡초방제 초생재배 들묵새 지원 15,000 15,000 0

206 재료비 15,000 15,000 0

01 재료비 15,000 15,000 0

  ○ 과원 잡초방지 초생재배 들묵새 종자지원
               15,000       20,000원 * 750kg

신선과채류 무농약 해충방제지원 42,000 42,000 0

도             12,600

군             29,400

402 민간자본이전 42,000 42,000 0

도             12,600

군             29,400

01 민간자본보조 42,000 42,000 0

  ○ 신선과채류 무농약 해충방제 지원사업
               42,000       7,000,000원 * 12㏊ * 50/100

도             12,600

군             29,400

친환경농산물 잔류농약검사지원 6,080 6,080 0
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부서: 농산팀
정책: 친환경농산물 생산
단위: 친환경농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,824

군              4,256

301 일반보상금 6,080 6,080 0

도              1,824

군              4,256

12 기타보상금 6,080 6,080 0

  ○ 친환경농산물 잔류농약검사지원
                6,080       152,000원 * 40건

도              1,824

군              4,256

유기농 종합보험지원 36,800 36,800 0

도             11,040

군             25,760

307 민간이전 36,800 36,800 0

도             11,040

군             25,760

02 민간경상보조 36,800 36,800 0

  ○ 유기농 종합보험 지원
               36,800       500,000원 * 92건 * 80/100

도             11,040

군             25,760

일반재배 우렁이농법 지원 173,000 0 173,000

도             29,000

군            144,000

301 일반보상금 173,000 0 173,000

도             29,000

군            144,000

12 기타보상금 173,000 0 173,000

  ○ 일반재배 새끼우렁이 공급               173,000  173,000,000원

도             29,000

군            144,000

새끼우렁이 생산시설 지원 60,000 0 60,000

도             17,000

군             43,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도             17,000

군             43,000

01 민간자본보조 60,000 0 60,000

  ○ 유기농업확산을 위한 새끼우렁이 생산시설
     지원                60,000       100,000,000원 * 1개소 * 60/100

도             17,000

군             43,000

고품질 농산물 생산 12,070,309 11,796,369 273,940

국         10,316,514

도            240,837

군          1,512,958
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부서: 농산팀
정책: 친환경농산물 생산
단위: 고품질 농산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경비료(토양개량제) 지원사업 1,545,900 1,516,460 29,440

국          1,082,130

도            154,590

군            309,180

206 재료비 1,545,900 1,516,460 29,440

국          1,082,130

도            154,590

군            309,180

01 재료비 1,545,900 1,516,460 29,440

  ○ 친환경비료(토양개량제) 지원사업
            1,545,900       1,545,900,000원 * 1식

국          1,082,130

도            154,590

군            309,180

농작물 재해보험지원 19,641 19,641 0

도              6,547

군             13,094

301 일반보상금 19,641 19,641 0

도              6,547

군             13,094

12 기타보상금 19,641 19,641 0

  ○ 농작물 재해보험금지원                19,641  19,641,000원

도              6,547

군             13,094

쌀소득등보전직불제사업 6,950,000 6,906,500 43,500

국          6,950,000

301 일반보상금 6,950,000 6,906,500 43,500

국          6,950,000

12 기타보상금 6,950,000 6,906,500 43,500

  ○ 쌀소득등보전직접지불제             6,950,000  6,950,000,000원

국          6,950,000

친환경비료(유기질)지원사업 1,588,768 1,588,768 0

국            794,384

군            794,384

402 민간자본이전 1,588,768 1,588,768 0

국            794,384

군            794,384

02 민간대행사업비 1,588,768 1,588,768 0

  ○ 유기질비료 지원사업             1,588,768  1,588,768,000원

국            794,384

군            794,384

지역특화품목 농업법인체 육성 77,000 77,000 0

도             20,000

군             57,000

402 민간자본이전 77,000 77,000 0

도             20,000
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부서: 농산팀
정책: 친환경농산물 생산
단위: 고품질 농산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             57,000

01 민간자본보조 77,000 77,000 0

  ○ 지역특화품목 농업법인체 육성
               77,000       77,000,000원 * 1개소

도             20,000

군             57,000

고품질쌀 최적경영체 육성 36,000 18,000 18,000

국             20,000

도              4,800

군             11,200

307 민간이전 36,000 18,000 18,000

국             20,000

도              4,800

군             11,200

02 민간경상보조 36,000 18,000 18,000

  ○ 고품질쌀 최적경영체 육성사업
               36,000       20,000,000원 * 2개소 * 90/100

국             20,000

도              4,800

군             11,200

식량작물 경쟁력제고사업 183,000 0 183,000

도             54,900

군            128,100

402 민간자본이전 183,000 0 183,000

도             54,900

군            128,100

01 민간자본보조 183,000 0 183,000

  ○ 벼자동화육묘장지원
              150,000       150,000,000원 * 2개소 * 50/100

도             45,000

군            105,000

  ○ 벼육묘녹화장설치지원
                3,000       6,000,000원 * 1개소 * 50/100

도                900

군              2,100

  ○ 포트육묘이앙기지원
               30,000       60,000,000원 * 1개소 * 50/100

도              9,000

군             21,000

웰빙잡곡생산단지 조성사업 200,000 200,000 0

301 일반보상금 200,000 200,000 0

12 기타보상금 200,000 200,000 0

  ○ 웰빙잡곡 생산단지 조성
              200,000       2,000,000원 * 200ha * 50/100

논 소득기반 다양화사업 1,470,000 1,470,000 0

국          1,470,000

301 일반보상금 1,470,000 1,470,000 0
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부서: 농산팀
정책: 친환경농산물 생산
단위: 고품질 농산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국          1,470,000

12 기타보상금 1,470,000 1,470,000 0

  ○ 논 소득기반 다양화사업
            1,470,000       3,000,000원 * 490ha

국          1,470,000

일손절감 농기계공급 950,950 699,800 251,150

도             12,000

군            938,950

농기계 공급사업 950,950 612,700 338,250

도             12,000

군            938,950

201 일반운영비 300 300 0

01 사무관리비 300 300 0

  ○ 급 량 비                   300

    ― 농기계 지원사업 추진 급식
                  300         5,000원 * 2명 * 30일

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

  ○ 농기계 지원사업 대상자선정 현지확인
                  400       20,000원 * 1명 * 20일

206 재료비 80,000 0 80,000

도             12,000

군             68,000

01 재료비 80,000 0 80,000

  ○ 농약안전사용장비 공급                80,000  40,000원 * 2,000조

도             12,000

군             68,000

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ○ 중앙 도단위 농기계 교육
                2,000       50,000원 * 10명 * 4회

402 민간자본이전 868,250 610,000 258,250

01 민간자본보조 868,250 610,000 258,250

  ○ 맞춤형 농기계 지원
              300,000

  ○ 강진군 종합농기계서비스센터 부품지원
               50,000

  ○ 일손절감 지게차 지원사업
              300,000

  ○ 일손절감 톤백저울 지원사업
              218,250

       2,500,000원 * 240대 * 50/100

       100,000,000원 * 1개소 * 50/100

       25,000,000원 * 24대 * 50/100

       1,500,000원 * 291대 * 50/100

원예.특작 육성지원 8,158,200 6,817,820 1,340,380

국          1,065,900

기          1,420,100

도            374,860
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부서: 농산팀
정책: 원예.특작 육성지원
단위: 원예전문단지 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군          5,297,340

원예전문단지 육성 4,567,500 3,667,000 900,500

기          1,366,800

도            205,020

군          2,995,680

시설원예생산단지육성사업 1,150,500 250,000 900,500

301 일반보상금 17,000 0 17,000

12 기타보상금 17,000 0 17,000

  ○ 시설원예시설 전기안전점검 수수료 지원
               17,000       56,666원 * 300동 * 100/100

402 민간자본이전 1,133,500 250,000 883,500

01 민간자본보조 1,133,500 250,000 883,500

  ○ 화훼생산 에너지절감 지원사업
              300,000

  ○ 장미양액 재배시설 시범사업
              250,000

  ○ 화훼 시설하우스 개보수사업
              150,000

  ○ 화훼 자동화 비닐하우스 설치
              400,000

  ○ 화훼단지 화재진압장비 지원
               13,500

  ○ 화훼단지 화재경보시스템 지원
               20,000

       65,217,300원 * 9.2ha * 50/100

       333,333,330원 * 1.5ha * 50/100

       60,000,000원 * 5ha * 50/100

       800,000,000원 * 1ha * 50/100

       13,500,000원 * 1식 * 100/100

       2,000,000원 * 20개소 * 50/100

시설원예품질개선사업 3,417,000 3,417,000 0

기          1,366,800

도            205,020

군          1,845,180

402 민간자본이전 3,417,000 3,417,000 0

기          1,366,800

도            205,020

군          1,845,180

01 민간자본보조 3,417,000 3,417,000 0

  ○ 시설원예 품질개선사업
            3,417,000       3,417,000,000원 * 2개소 * 50/100

기          1,366,800

도            205,020

군          1,845,180

고품질 과채류 생산기반조성 3,250,900 2,576,600 674,300

국          1,065,900

도            141,940

군          2,043,060

원예작물 경쟁력 제고사업 743,800 292,500 451,300

도             81,750

군            662,050

301 일반보상금 420,000 0 420,000
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부서: 농산팀
정책: 원예.특작 육성지원
단위: 고품질 과채류 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 420,000 0 420,000

  ○ 수출채소 재배단지 지원사업
               20,000

  ○ 농업소득증대 재원사업
              400,000

       2,000,000원 * 20㏊ * 50/100

       88,888,880원 * 9개품목 * 50/100

402 민간자본이전 323,800 292,500 31,300

도             81,750

군            242,050

01 민간자본보조 323,800 292,500 31,300

  ○ 원예작물 경쟁력 제고
              272,500       109,000,000원 * 5종 * 50/100

도             81,750

군            190,750

  ○ 마늘흑색썩음균핵병 방제 지원사업
               51,300       285,000원 * 360ha * 50/100

시설원예 자동개폐시설 설치사업 50,000 80,000 △30,000

402 민간자본이전 50,000 80,000 △30,000

01 민간자본보조 50,000 80,000 △30,000

  ○ 시설원예 자동개폐시설 설치사업
               50,000       1,250,000원 * 100동 * 40/100

시설원예 에너지절감 시스템지원 1,588,600 1,588,600 0

국          1,065,900

도             42,190

군            480,510

201 일반운영비 200 200 0

01 사무관리비 200 200 0

  ○ 급 량 비                   200

    ― 시설원예 지원사업 추진 급식                   200  200,000

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0

  ○ 시설원예지원사업 추진 여비
                  600       20,000원 * 3명 * 10일

402 민간자본이전 1,587,800 1,587,800 0

국          1,065,900

도             42,190

군            479,710

01 민간자본보조 1,587,800 1,587,800 0

  ○ 시설원예 에너지 절감 보온커텐 설치사업
              100,000

  ○ 지열 냉난방 시설지원 사업
            1,288,000

       200,000,000원 * 1ha * 50/100

       1,006,250,000원 * 1.6ha * 80/100

국            966,000

도             32,200

군            289,800
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부서: 농산팀
정책: 원예.특작 육성지원
단위: 고품질 과채류 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 목재펠릿 난방기 지원사업
               90,000       150,000,000원 * 1.0ha * 60/100

국             45,000

도              4,500

군             40,500

  ○ 에너지 절감시설 지원사업
              109,800       152,500,000원 * 1.2ha * 60/100

국             54,900

도              5,490

군             49,410

고소득 특화작목 육성 753,500 525,500 228,000

201 일반운영비 200 200 0

01 사무관리비 200 200 0

  ○ 급량비                   200

    ― 고소득 특화작목 육성 급식비
                  200         5,000원 * 2명 * 20일

202 여비 300 300 0

01 국내여비 300 300 0

  ○ 고소득 특화작목 현지확인
                  300       20,000원 * 1명 * 15일

402 민간자본이전 753,000 525,000 228,000

01 민간자본보조 753,000 525,000 228,000

  ○ 시설원예작물 중,소형 관정개발 지원
               50,000

  ○ 친환경 과채류 양액재배시설 설치사업
              100,000

  ○ 하트형상 케이스 제작 지원사업
                5,000

  ○ 시설원예 이산화탄소 발생기 지원사업
               10,000

  ○ 하얀들 가꾸기 비닐하우스 지원사업
              250,000

  ○ 원예특작 친환경 농자재 등 지원사업
               80,000

  ○ 시설원예작물 무인방제 시설 설치지원
              100,000

  ○ 시설하우스 유동휀 설치사업
               80,000

  ○ 딸기생산 작업시설 설치지원
               78,000

       6,666,660원 * 15공 * 50/100

       250,000,000원 * 1ha * 40/100

       85원 * 117,645개 * 50/100

       1,000,000원 * 20대 * 50/100

       10,000,000원 * 50동 * 50/100

       5,000,000원 * 32ha * 50/100

       5,000,000원 * 40동 * 50/100

       3,200,000원 * 50동 * 50/100

       2,600,000원 * 60동 * 50/100

원예용 농작업기 공급사업 30,000 30,000 0

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

01 민간자본보조 30,000 30,000 0

  ○ 일손절감용 고추세척기 공급사업
               30,000       2,000,000원 * 30대 * 50/100
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부서: 농산팀
정책: 원예.특작 육성지원
단위: 고품질 과채류 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

수급불안 채소류 작목전환사업 60,000 60,000 0

도             18,000

군             42,000

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

도             18,000

군             42,000

01 민간자본보조 60,000 60,000 0

  ○ 수급불안품목 작목전환사업                60,000  60,000,000원

도             18,000

군             42,000

웰빙야생초생산단지조성 25,000 0 25,000

301 일반보상금 25,000 0 25,000

12 기타보상금 25,000 0 25,000

  ○ 웰빙 야생초 생산단지 조성사업
               25,000       5,000,000원 * 10㏊ * 50/100

특용작물 생산조성 75,500 422,120 △346,620

도              4,500

군             71,000

녹차품질 고급화 지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○ 수제차 품평회 지원                30,000  30,000,000원 * 1개소

친환경버섯생산 기반확충사업 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본보조 20,000 20,000 0

  ○ 친환경 버섯재배사 개보수사업
               20,000       10,000,000원 * 4동 * 50/100

밭작물재배 육성사업 10,500 13,000 △2,500

402 민간자본이전 10,500 13,000 △2,500

01 민간자본보조 10,500 13,000 △2,500

  ○ 밭작물재배단지 관정개발비 지원
               10,500       1,400,000원 * 15공 * 50/100

과수원유해조수 방지시설지원사업 15,000 15,000 0

도              4,500

군             10,500

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

도              4,500

군             10,500

01 민간자본보조 15,000 15,000 0

  ○ 과수원유해조수방지시설 지원사업
               15,000       1,000,000원 * 30ha * 50/100

도              4,500

군             10,500
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부서: 농산팀
정책: 원예.특작 육성지원
단위: FTA 경쟁력 강화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

FTA 경쟁력 강화사업 264,300 152,100 112,200

기             53,300

도             23,400

군            187,600

FTA 경쟁력 강화사업 133,000 70,800 62,200

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

  ○ FTA 경쟁력제고사업 추진
                  800       20,000원 * 2명 * 20일

402 민간자본이전 132,200 70,000 62,200

01 민간자본보조 132,200 70,000 62,200

  ○ FTA 경쟁력 강화 과수생산시설지원사업
              100,000

  ○ 과수농가 병해충 방제복 지원
                7,200

  ○ 과수농가 축분퇴비 공급사업
               25,000

       100,000,000원 * 2㏊ * 50/100

       36,000원 * 400벌 * 50/100

       50,000원 * 1,000톤 * 50/100

고품질생산시설 현대화사업 130,000 80,000 50,000

기             52,000

도             23,400

군             54,600

402 민간자본이전 130,000 80,000 50,000

기             52,000

도             23,400

군             54,600

01 민간자본보조 130,000 80,000 50,000

  ○ 과수 고품질시설 현대화사업
              130,000       260,000,000원 * 1개소 * 50/100

기             52,000

도             23,400

군             54,600

FTA기금 지방자율계획 수립 1,300 1,300 0

기              1,300

202 여비 1,300 1,300 0

기              1,300

01 국내여비 1,300 1,300 0

  ○ FTA 지방자율화계획수립 및 관리비
                1,300       1,300,000원

기              1,300

재무활동(농산팀) 100,000 100,000 0

내부거래지출 100,000 100,000 0

기타회계 전출금 100,000 100,000 0

701 기타회계전출금 100,000 100,000 0

01 기타회계전출금 100,000 100,000 0
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부서: 농산팀
정책: 재무활동(농산팀)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 주민소득증대지원사업 특별회계전출금
              100,000       100,000,000원

행정운영경비(농산팀) 22,247 22,247 0

기본경비(농산팀) 22,247 22,247 0

기본경비(농산팀) 22,247 22,247 0

201 일반운영비 12,467 12,467 0

01 사무관리비 12,467 12,467 0

  ○ 일반수용비                 6,667

    ― 부서운영 총액계상                 6,667

  ○ 급 량 비                 5,800

    ― 부서운영 총액계상                 5,800

  6,667,000원

  5,800,000원

202 여비 9,780 9,780 0

01 국내여비 9,780 9,780 0

  ○ 부서운영 총액계상                 9,780  9,780,000원
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